

GS-Eurolaser A/S
Mimersvej 9, 8722 Hedensted

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 31 28 65 57

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2019.

Thomas Schioldan Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

GS-Eurolaser A/S
Mimersvej 9
8722 Hedensted

CVR-nr.: 31 28 65 57
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
11. regnskabsår

Bestyrelse

Thomas Schioldan Sørensen, Formand
Henning Krog
Ronni Odd Kristensen
Henrik Nicolai Hørdum Clausen, (tiltrådt 25.03.2019)
Carsten Friis, (tiltrådt 25.03.2019)

Direktion

Henning Krog, (tiltrådt 25.03.2019)

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter metalforarbejdning herunder laserskæring, kantbukning samt robotsvejsning af de producerede emner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.566.505 kr. mod 17.999.281 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.875.651 kr. mod 1.952.589 kr. sidste år.

I forlængelse af den seneste aflagte årsrapport har ledelsen – som anført i seneste ledelsesberetning - arbejdet på tilpasning af selskabets forretningsgange samt investeret i nye produktionsanlæg.

Årets resultat har overvejende været præget af omstruktureringer i både produktionen, administrationen og salgsafdelingen. Der er i det afsluttede regnskabsår investeret ca. 10 mio kr. i nye maskiner. Den nuværende produktionskapacitet er således gearret til at håndtere en betydelig omsætningsstigning uden nævneværdige omkostninger til følge.

Efter regnskabsårets afslutning er selskabet desuden blevet tilført yderligere kapital på 5 mio kr. Kapitaltilførslen har medført en betydelig økonomisk polstring af selskabet og har samtidig medført en ændring i ejerkredsen.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer i indeværende regnskabsår (2019) en betydelig vækst i omsætningen. Allerede i 1. kvartal 2019 har selskabet præsteret et flot positivt resultat, og det forventede resultat før skat i indeværende år forventes at blive tilfredsstillende, og retablere egenkapitalen på 6 mio.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	14.566.505	17.999.281
1 Personaleomkostninger	-13.979.402	-11.977.259
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-3.169.459</u>	<u>-2.625.953</u>
Driftsresultat	-2.582.356	3.396.069
Andre finansielle indtægter	0	94.071
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.035.873</u>	<u>-950.963</u>
Resultat før skat	-3.618.229	2.539.177
2 Skat af årets resultat	<u>742.578</u>	<u>-586.588</u>
Årets resultat	<u>-2.875.651</u>	<u>1.952.589</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	8.271.700
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.875.651</u>	<u>-6.319.111</u>
Disponeret i alt	<u>-2.875.651</u>	<u>1.952.589</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Produktionsanlæg og maskiner	18.160.257	12.680.558
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>82.564</u>	<u>279.796</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.242.821</u>	<u>12.960.354</u>
	Deposita	<u>110.000</u>	<u>110.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>110.000</u>	<u>110.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.352.821</u>	<u>13.070.354</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.762.321	3.358.320
	Varer under fremstilling	<u>1.345.403</u>	<u>2.010.704</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>4.107.724</u>	<u>5.369.024</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.581.965	8.389.383
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	140.000
	Andre tilgodehavender	0	729.046
	Periodeafgrænsningsposter	<u>280.561</u>	<u>274.486</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.862.526</u>	<u>9.532.915</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.970.250</u>	<u>14.901.939</u>
	Aktiver i alt	<u>28.323.071</u>	<u>27.972.293</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
5 Overført resultat	-2.194.230	681.421
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt	<u>-1.194.230</u>	<u>1.681.421</u>
Hensættelser til udskudt skat	<u>333.000</u>	<u>1.023.200</u>
7 Ansvarlig lånekapital	2.098.457	2.208.458
8 Leasingforpligtelser	<u>13.081.540</u>	<u>8.930.331</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.179.997</u>	<u>11.138.789</u>
Gældsforpligtelser	3.283.803	2.455.554
Gæld til pengeinstitutter	5.943.610	6.961.101
Modtagne forudbetalinger fra kunder	19.257	27.078
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.414.900	3.163.629
Selskabsskat	0	275.988
Anden gæld	1.331.155	934.194
Periodeafgrænsningsposter	<u>11.579</u>	<u>311.339</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.004.304</u>	<u>14.128.883</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>29.184.301</u>	<u>25.267.672</u>
Passiver i alt	<u>28.323.071</u>	<u>27.972.293</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.069.827	10.370.130
Pensioner	1.250.801	1.068.281
Andre omkostninger til social sikring	264.976	184.795
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>393.798</u>	<u>354.053</u>
	<u>13.979.402</u>	<u>11.977.259</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>24</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	961.988
Årets regulering af udskudt skat	-690.200	-375.400
Regulering af tidligere års skat	<u>-52.378</u>	<u>0</u>
	<u>-742.578</u>	<u>586.588</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2018	22.948.814	22.209.958
Tilgang i årets løb	<u>8.451.926</u>	<u>738.856</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>31.400.740</u>	<u>22.948.814</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-10.268.256	-7.783.458
Årets afskrivninger	<u>-2.972.227</u>	<u>-2.484.798</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-13.240.483</u>	<u>-10.268.256</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>18.160.257</u>	<u>12.680.558</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	681.421	7.000.532
Årets overførte overskud eller underskud	-2.875.651	-6.319.111
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	8.271.700
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>-8.271.700</u>
	<u>-2.194.230</u>	<u>681.421</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	0	9.415.000
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-9.415.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	2.527.029	2.767.029
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-428.572</u>	<u>-558.571</u>
	<u>2.098.457</u>	<u>2.208.458</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>384.000</u>	<u>857.143</u>
De ansvarlige lån træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer.		
Summen af egenkapital og langfristede del af ansvarlig lån udgør 904 t.kr. mod 3.890 t.kr. sidste år.		
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	15.936.771	10.827.313
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.855.231</u>	<u>-1.896.982</u>
	<u>13.081.540</u>	<u>8.930.331</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.662.717</u>	<u>1.400.000</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.944 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.108 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.582 t.kr.
Produktionsanlæg og inventar mv.	18.243 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Der er indgået huslejekontrakt på ejendommen Mimersvej 8, Hedensted med en opsigelsesfrist på 9 år. Den årlige leje udgør 1.346 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ronni Kristensen Holding IVS, CVR-nr. 37123447 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Schioldan Sørensen

Bestyrelsesformand

På vegne af: GS Eurolaser A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-564123483476

IP: 5.103.xxx.xxx

2019-05-03 11:35:48Z

NEM ID 

Henning Krog

Direktør

På vegne af: GS Eurolaser A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-964987104132

IP: 176.20.xxx.xxx

2019-05-05 12:59:29Z

NEM ID 

Henning Krog

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: GS Eurolaser A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-964987104132

IP: 176.20.xxx.xxx

2019-05-05 12:59:29Z

NEM ID 

Ronni Odd Kristensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: GS Eurolaser A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-128595572702

IP: 91.144.xxx.xxx

2019-05-05 17:20:16Z

NEM ID 

Carsten Friis

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: GS Eurolaser A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-840594203676

IP: 80.197.xxx.xxx

2019-05-06 06:20:47Z

NEM ID 

Henrik Nicolai Hørdum Clausen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: GS Eurolaser A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-747761527770

IP: 31.209.xxx.xxx

2019-05-06 08:56:11Z

NEM ID 

Kaj Kromann Laschewski

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:33637796

IP: 77.233.xxx.xxx

2019-05-06 09:57:01Z

NEM ID 

Thomas Schioldan Sørensen

Dirigent

På vegne af: GS Eurolaser A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-564123483476

IP: 5.103.xxx.xxx

2019-05-08 07:33:56Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: VTYWO-VYYXT-YUEEC-NO8V3-367G8-8W4IF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>